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Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin Lihanjalostus Oy:n yhteislausunto Maa- 

ja metsätalousministeriön metsästyslain 33 §:n muuttamisesta 

 

Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin Lihanjalostus Oy haluavat kiittää 

mahdollisuudesta lausua Maa- ja metsätalousministeriölle ehdotuksesta metsästyslain 33 §:n 

muuttamisesta. Suomen villisikakanta on pysynyt metsästyksen ansiosta maltillisena ja ala 

kannattaa ehdotusta yöammuntaa varten tarkoitettujen tähtäyslaitteiden sallimisesta villisian 

metsästyksessä. Ala tukee villisikatyöryhmän esitystä villisian kannanhoidollisesta tavoitetasosta 

(kannan puolittaminen nykyisestä) sekä tavoitetta, että tihentymiä tai pysyvää kantaa ei pääse 

muodostumaan keskittymien (Itä-Uusimaa, Kaakkois-Suomi) ulkopuolelle. 

Afrikkalainen sikarutto (ASF) on vakava uhka kotimaiselle sika- ja elintarviketeollisuudelle: 

todennettu tautitapaus voi johtaa massateurastuksiin, kaupankäynnin rajoituksiin sekä sianlihan 

viennin pysähtymiseen. Pimeännäkölaitteiden salliminen villisian metsästyksessä on askel oikeaan 

suuntaan, mutta ei yksinään ole riittävä muutos kattavaan taudin torjuntaan. Kotimaisen liha-alan 

näkemyksen mukaan sikaruton torjunnan tehostamiseksi tulee edelleen ja entisestään tehdä yhä 

laaja-alaisempaa yhteistyötä yhteiskunnan eri toimijoiden välillä. Alan näkemyksen mukaan 

yhteiskunnassa tulisi lisäksi harkita ja toteuttaa seuraavia toimenpiteitä, jotta sikaruton torjunta 

saavuttaisi riittävän tason. 

- Jäteasemien bioturvaa vahvistetaan 

Villisikojen pääsy biojätteen ääreen on estettävä, Jäteasemien suojaus tulee varmistaa 

viranomaisten toimesta, jotta vältetään Ruotsissa tapahtunut tilanne, missä ASF-virus pääsi 

leviämään jäteasemien kautta villisikoihin. 

 

- Matkustajaliikenteen tiedotuksen lisääminen  

Vaikka tiedostuskapasiteettia on kasvatettu, niin esimerkiksi terminaaleissa tiedottaminen 

on edelleen matkustajille varsin huomaamatonta. Eläintautilakiin tulee kirjata, että 

terminaaliympäristöä saa käyttää vapaasti viranomaistiedotukseen. Lisäksi liikennöitsijöitä 

tulee velvoittaa tiedottamaan matkustajia näkyvästi kielletyistä tuontiartikkeleista. 

 

- Elintarvikelakiin säädettävä kiellettyjen tuotteiden matkustajamaahantuonnin 

sanktiointi 

Tulliviranomaisten resursseja on vahvistettava, jotta raja-alueiden valvontaa kiellettyjen 

elintarvikkeiden tuonnin osalta voidaan tehostaa. Nykyisen kahden ruokakoiran rinnalle 

tarvitaan lisää elintarvikevalvontaan koulutettuja ruokakoiria. 

 



 

- ASF-regionalisointia edistetään kahdenvälisesti Kiinan kanssa 

ASF-regionalisoinnilla kahdenvälisesti Kiinan kanssa edistetään talouden suojaamista, 

viennin turvaamista ja kaupan jatkumista häiriöttömästi.  

 

- Reserviläisten sotilasvarusteiden verovähennysmahdollisuus  

Verovähennysmahdollisuus tulee laajentaa koskemaan myös metsästyskäyttöön sopivia 

valonvahvistimia ja pimeänäkölaitteita. 

 

Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin Lihanjalostus Oy haluavat olla mukana 

edistämässä turvallista, kestävää ja kattavasti vastuullista kotimaista toimialaa. Liha-alan toimijat 

haluavat muistuttaa, että ASF:n ei tarvitse levitä kattavasti koko Suomeen aiheuttaakseen 

huomattavaa vahinkoa, vaan pelkät yksittäiset tautitapaukset strategisissa kohdissa riittävät 

pahimmillaan aiheuttamaan tuotannon ja viennin sulun, ja rajoittamaan tuotannon elpymistä 

pitkäksi aikaa. Euroopassa ASF on aiheuttanut toimialalle jo huomattavia taloudellisia vahinkoja ja 

Suomeen levitessään se aiheuttaisi mittavat haitat ja kotimaisen tuotannon taantumisen useiksi 

vuosiksi. 

 

Helsingissä 19.1.2024 

 

Mika Ala-Fossi 

Toimitusjohtaja 

Atria Suomi Oy 

 

Jari Leija 

Suomen liiketoimintayksiköstä vastaava johtaja 

HKScan Finland Oy 

 

Roland Snellman 

Lihanjalostuksen toimialajohtaja 

Snellmanin Lihanjalostus Oy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lausunnonantajista 

 

Atria Oyj. 

Atria on Pohjoismaiden ja Viron johtavia liha- ja ruoka-alan yrityksiä. Olemme asiakkaidemme, 

henkilöstömme ja omistajiemme arvostama, vuonna 1903 perustettu yritys. Olemme tehneet ruokaa ihmisille 

yli sata vuotta ja haluamme tehdä sitä tulevaisuudessakin. Siksi toimimme maapalloa, ihmisiä ja ruokaa 

kunnioittaen. 

Atrian uusiutuminen ja kasvu perustuvat erinomaiseen kaupalliseen osaamiseen ja tehokkaaseen, 

vastuulliseen toimintatapaan. Päätuotteemme, Hyvä Ruoka, tuottaa paremman mielen ja kestävää arvoa 

kaikille sidosryhmillemme. 

Liikevaihtomme vuonna 2022 oli 1,69 miljardia euroa ja palveluksessamme oli keskimäärin 3 711 liha- ja 

ruoka-alan osaajaa Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Virossa. Atria Oyj:n osake on listattu Nasdaq 

Helsinki Oy:ssä vuodesta 1991 lähtien. 

 

HKScan Oyj. 

Me HKScanissa teemme elämästä maistuvampaa – tänään ja huomenna. Strateginen tavoitteemme on 

kasvaa monipuoliseksi ruokataloksi. Vastuullisesti tuotetut ja herkulliset tuotteemme ovat osa kuluttajien 

moninaisia ruokahetkiä arjessa ja juhlassa. Noin 7000 ammattilaisemme joukko tekee paikallisesti tuotettua 

ruokaa yli sadan vuoden kokemuksella.  

Meille HKScanissa vastuullisuus on konkreettisia tekoja koko ruokaketjussa ja jatkuvaa parantamista. 

Olemme asettaneet tavoitteeksemme hiilineutraalin ruokaketjun maatiloilta kuluttajille vuoden 2040 loppuun 

mennessä osana Zero Carbon -hankettamme.  

Kotimarkkinoitamme ovat Suomi, Ruotsi ja Tanska. Tunnettuja tuotemerkkejämme ovat HK®, Kariniemen®, 

Via®, SCAN®, Pärsons® ja Rose® sekä kumppanuuksiemme kautta myös Kivikylän®, Tamminen® ja 

Boltsi®.  Pörssilistatun HKScanin liikevaihto vuonna 2022 oli yli 1,8 miljardia euroa. 

 

Snellmanin Lihanjalostus Oy 

Snellmanin Lihanjalostus kuuluu Snellman-konserniin ollen sen suurin ja vanhin toimiala. Pääpaikka on 

Pietarsaaren kaupungissa Pohjanmaan rannikolla. Täällä veljekset Kurt ja Lars Snellman aloittivat makkaran 

valmistuksen kellaritiloissa syksyllä 1951. Heidän kiinnostuksensa lihaan ja makkaraan elää yhä tänäkin 

päivänä. Pietarsaaren tehtaalla työskentelee noin 1200 henkilöä.  

Toiminta käsittää muun muassa alkutuotannon, teurastuksen, paloittelun, lihan pakkauksen, 

jatkojalostuksen, viipaloinnin ja luonnollisesti myös meetvurstin ja maksamakkaran valmistuksen, jotka 

perinteisesti kuuluvat lihanjalostuksen erikoisaloihin.  Lihanjalostus on edelläkävijä innovaatioissa ja 

tuotekehittelyssä ja pystyy nopeasti vastaamaan kuluttajien tarpeisiin. Yrityksellä on tinkimättömät 

laatuperiaatteet ja se valmistaa puhtaita tuotteita, joissa lihapitoisuus on korkea ja ylimääräisiä lisäaineita ei 

käytetä. 

Snellmanin Lihanjalostus tekee läheistä yhteistyötä yli 2200 sian- ja naudanlihan tuottajan kanssa. Maatilan 

Parhaat -laatuohjelman ja suomalaisten perhetilojen ammattitaitoisten tuottajien avulla yritys takaa 

parhaimman mahdollisen raaka-aineen. Yhteistyö, osallisuus ja jäljitettävyys ovat tärkeitä periaatteita. 


